Cotdlogo de

Pecads

rn mmvf - -; B

g\l'"‘ \ 3

NV

Grade Niveladora

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
NV Abertura MecGnica (ESP. 175MIM).......eeueeeeeeeeeeereeeieeeeeeeteeieeseircveisssesessssessssesessans 4
Tabela NV Abertura Mecanica (ESP. 175MM)........cuveeueeeereeeeeeeeeeieevereivererevesseresessesens 5
NV Abertura Mec@nica (ESP. 200MIM).........c.ceeeeeeeereereeeieseeeeeresieeseissvesssesessssessssesessans 6
Tabela NV Abertura Mecanica (ESp. 200MM)..........cccceeeerevveeeeerereieereeseeseireseissrssessesens 7
NV Abertura Hidrdulica (ESP. 175MMM) c....c.eoueeeeeeeeeeerereeeeieeeeteeseeiersveesseesessesssssseeans 8
Tabela NV Abertura Hidrdulica (ESp. 175MM) ....eeueeereeerereeeeeeeeeeeeivesereveesvesessasens 9
NV Abertura Hidrdulica (ESP. 2000MM) .......cuceeeeeueeeererereeieeeeieeseeseirsvesssesessssessssesessans 10
Tabela NV Abertura Hidraulica (ESp. 200MM) ..........eeueeeeeevreeeeereeieeeeeieesereseesresessasens 11
Cabecgalho de Engate (Abertura MECANICQ) ..........ccveueveeeeevereirereeieeeeeeesesvesesseseessasens 12
Cabecgalho de Engate (Abertura Hidr@ulica)...............cveeeueeveeeveeeeeeeeeseerereveeereeeanenns 12
Barra Transversal e ENGQLE. ............cvcueeeveeeveeeeieeteieveisevessssesesssessesssssssssessssssessssesessass 13
REGUIATOT COMPICLO ...ttt r st s s s e ssasenen 13
Puxador de Trava COMPIELO ..........ceeeeeeeeeeeeeeeeeseeteeeeeetee et ssst e s esssse e st saseseaen 14
(01T [(o X 5 1o g (V] [ole NSO 14
Armacdo Traseira NV Esp. 175mm Abertura Mecanica.............ccccvveveeveeeerevrererverenenn 15
Armacdo Traseira NV Esp. 200mm Abertura Mecanica..............ccceveveeveeeeevvereveererenn 15
Armacdo Traseira NV Esp. 175mmAbertura Hidraulica...............cceeevveeeeeerevvereeenane 16
Armacdo Traseira NV Esp. 200mm Abertura Hidrdulica...............ccveeveeveeeeevereeeranen 16
SECAO AE DiSCOS ESP. 175MM...eveeeveeeeeteieeeeeeteeeieeetesssvese s esesesessase s ssssessssesssssessases 17
S€CA0 de DiSCOS ESP. 200MIM........ceereevevereererereeeeiesseresessssesessssesssssssssssessssssessssesssssssssass 18
Mancal G GraxXa (ESP. 175MMM)........ecueeeeeeeeereeeeeeeseeteieeeeeisesstesessssessssesessssesssesesasessans 19
Mancal G Graxa (ESP. 2000MM).........ceeeeeeeeereeeeeeieereireiessseesesssssessssssssssssssssesssssssssasessans 19
Mancal & Oleo (RAAIAL) ESD. 175 MiMc...cvereereeereereeereeereeesesseesseessesseessesssssssesssssessssens 20
Mancal & Oleo (RAAIQL) ESP. 200 MiM.c....veeeeeeereereeereeeseeesesseesseeseeeseeesseessesssessessessssens 20
Mancal AXiQl (ESP. 175 MM e.uueueveverereereriviveverereesssrevssesesesssssasssesesssssssssasasesessssssns 21
Mancal de Atrito (ESP. 175 MIM).c..eeereeereeerieererereeeirereveresesssissssvesesesessssssssesesesessssanns 21
AUESIVOS ..vevevviririeississisisisisisissssststsessssssssssssstsss s s asassssssssssssssassssssssssssssssssssssssesssssnsssns 22

NV15517 (Revisado: 12/2017) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

NV Abertura Mecanica (Esp. 175mm)

*Itens 16 e 43 - Vide pagina 13
*Item 27 - Vide pdgina 15
*Item 44 - Vide péagina 12
*|tem 49 - Vide pagina 14

NV15517 “




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela NV Abertura Mecanica (Esp. 175mm)

g 8/ 8 8/ &8/ &8/ 8|8 g/ 8/ 8 8/ &8/ &/8/8|8
£ MBI EFIEIE IR Q| 2|2 2|28 2 2 2 82
&| Codigo Descricdo do Produto €/2/2 58|58 g S22 2| Codigo Descri¢do do Produto 2 2/8/2|28/8/ 581288/
- - o~ (a2} (a2} < < < w w - - ~ (a2} o~ < < 3 < w w
=== ===
= 2 | 2| 2 2 | 2| 2| 2 | 2 = 2| 2| =2 2 | 22 | 2 | | 2
1 15024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm (Para Transp. Hidrdulico) 2121271212 28 15022120101-6 | Armacdo Dianteira NV-28 Dsc Esp.175mm 1
2 |5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 313021212222 2]||28/|5022011102-1| Armacao Dianteira NV-28 Dsc Esp.175mm P/Transp Hidraulico 1
2 150240100611 | Arruela Lisa de #33,5 X @53,5 X 4,75mm (Para Transp. Hidrdulico) 4 14121212222 2] 28]|5022120102-4 | Armacdo Dianteira Cpl NV-32 Dsc Esp.175mm 1
3 | 54560100224 | Porca Sext.1.1/4”7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8" 101 28 15022011104-8 | Armacao Dianteira NV-32 Dsc Esp.175mm P/Transp Hidraulico 1
4 | 5420070044-1 | Parafuso Cab.Quadrada 1”X 155mm 8F UNC 1A GR5 RP 2 28 |5022120176-8 | Armacao Dianteira Cpl NV-36 Dsc Esp.175mm 1
5 |5558010347-1 | Trava Lateral NV (Para Transp. Hidrdulico) 1011 28 15022010990-6 | Armagao Dianteira Cpl NV-36 Dsc Esp.175mm P/Transporte Hidraulico 1
5 |5558010004-9 | Trava Lateral (Para Transp. Hidraulico) 11111 28 | 5022120096-6 | Armacdo Dianteira Cpl NV-40 Dsc Esp.175mm 1
6 | 5530010771-0 | Suporte do Cabegalho (Para Transp. Hidraulico) T )11 1 28 15022010987-6 | Armagao Dianteira Cpl NV-40 Dsc Esp.175mm P/Transporte Hidraulico 1
7 | 5558070009-7 | Trava de Regulagem 111 28 |5022120104-0 | Armacao Dianteira Cpl NV-42 Dsc Esp.175mm 1
8 |5024010039-5 | Arruela Lisa de §26,2 X @44 X 4,75mm (Para Transp. Hidraulico) 2,22 2|2 28 | 5022010932-9 | Armacao Dianteira NV-42 Dsc Esp.175mm P/Transporte Hidraulico 1
9 16020312300-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/2” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 111 28 |5022120097-4 | Armacao Dianteira Cpl NV-44 Dsc Esp.175mm 1
10 |6020010420-2 | Arruela de Pressao 1" Média Industrial(Bicromatizado) T 1111111 3 |28 5022010929-9 | Armacdo Dianteira NV-44 Dsc Esp.175mm P/Transporte Hidraulico 1
10 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Média Industrial (Para Transp. Hidraulico) 5131313313 1|1/ 3 /||28]5022120177-6 Armacdo Dianteira Cpl NV-48 Dsc Esp.175mm 1
11 | 6020310778-4 | Porca Sexta. 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 3131313 /33/|3] 3] 3 ||28/5022120106-7 | Armacdo Dianteira Cpl NV-52 Dsc Esp.175mm 1
11 |1 6020310778-4 | Porca Sext. 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (P/Transp. Hidraulico) 41414 54| 4]3 3 3/||28]5022010868-3 | Armacao Dianteira NV-56 Dsc Esp.175mm 1
12 | 6020311136-6 | Parafuso Cab.Sext.1”X 5.1/2” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1 29 | 6020390293-2 | Trava C/Argola 85,75 X 40mm (Para Transp. Hidraulico) 4 41417 44
13 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2” (Zincado Branco) 111144414 4|4 4/|30)5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4"-1"-3/4"-5/8" 2
14 | 6020311093-9 | Parafuso Cab.Sext. 3/4”X 1.3/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 11011011 1] 31 5138050005-5 | Chave“L”P/Porca Sextavada 5/8”" 1
15 | 5552010161-5 | Tubo da Trava (Para Transp. Hidrdulico) 11 32 1 5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8”- 1/2" 1
*16| 5484010065-3 | Regulador Completo 1 33 16020311030-0 | Parafuso Cab. Sext. 3/8"X 5/8"16F UNC1A GR2 RT(P/Transp. Hidrdulico) 11111 111
17 | 5352050050-9 | Limpador Dianteiro (Especial S/R) 10 11113 [ 13|14 15|17 | 18| 20 | | 33 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 111
18 | 5352050051-7 | Limpador Traseiro (Especial S/R) 10111311314 15|17 | 18 | 20 | | 34 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 4 1 44| 4]4|4]4]4)2
19 | 6020310754-7 | Porca Sext. 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 414552 52|56 60| 68| 72| 80 || 34 |6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) (Para Transp. Hidrdulico) 20212 14,2124 4)2
20 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 40 | 4452 52|56 60 68| 72| 80 || 35|6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 2,213/ 3 3/3/3/3 3
21 | 6020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"X 1.5/8"12F W GR2 RT Especial(Bicromatizado) 40 | 441 52| 52|56 60| 68| 72| 80 || 35|6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F (Mancal Atrito) 5113111331212 /14| 3
22 | 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 1114 4|44 44 3] 3660203903084 Trava Nma - Tipo“R” de @4,5 X 80mm (455) T/ 1 111 11014
23 | 54320400140 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 150mm (Para Transp. Hidraulico) 2121212 22 37 1 6020311138-2 | Parafuso Cab.Sext. 1”X 6” 8F UNCTA GR5 RP (P/Transp. Hidrdulico) 1111111
24 | 5432120080-2 | Pino Cab.Francesa #30,53 X 106mm (Forjado) 22 38 1 6020310250-2 | Parafuso Cab.Sext. 1.1/4"X12.1/2"7F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 11
24 1 6020310639-7 | Pino Cabeca Francesa de @30,53 x 106mm Forjado 2 39 | 5432060023-8 | Pino C/Puxador de @1”X 210mm 1
24 | 5432120029-2 | Pino Cab.Francesa@30,53 X 113mm (Usinado) (P/Transp. Hidraulico) 202 (1]1|2]|2 40 | 5432010229-7 | Pino C/Puxador de @1”X 155mm 1
24 | 5432120090-0 | Pino Cab.Francesa 330,53 X 97mm (Para Transp. Hidraulico) 101 41 | 5432120073-0 | Pino Cab.Francesa @1”X 62mm (Para Transp. Hidrdulico) 11111111
25 | 5432120089-6 | Pino Cab.Francesa @1”X 117mm (Para Transp. Hidrdulico) 1111 101 41 | 5432120022-5 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm (Para Transp. Hidrdulico) 21202
26 | 5432120108-6 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm (Para Transp. Hidrdulico) 2121212 22 42 1 6020390292-4 | Trava (/Argola @8 X 54mm (Para Transp. Hidraulico) 313131111711
*275022090394-7 | Armagao Traseira NV-28 Dsc Esp.175mm 1 *4315040020033-2 | Barra Transversal de Engate Completa 1
*2715022011105-6 | Armacdo Traseira NV-28 Dsc Esp.175mm Para Transp Hidrdulico 1 *4315040010135-0 | Barra Transversal de Engate Completa P/Transp Hidraulico T/ 17111111
*275022090395-5 | Armacao Traseira NV-32 Dsc Esp.175mm 1 *4415084030011-8 | Cabecalho de Engate Completo 1
*2715022011103-0 | Armacdo Traseira NV-32Dsc Esp.175mm Para Transp Hidraulico 1 *4415084010046-1 | Cabecalho de Engate Completo(Transporte Hidraulico S/Pistao) 11110 1]1]1
*27/ 5022090396-3 | Armacao Traseira NV-36 Dsc Esp.175mm 1 45 | 5040040002-1 | Barra Estabilizadora Dianteira T)1 101011
*27| 5022010992-2 | Armacdo Traseira NV-36 Dsc Esp.175mm Para Transp Hidrdulico 1 45 | 5040010291-8 | Barra Estabilizadora Dianteira 1
*27/5022090397-1| Armacao Traseira NV-40 Dsc Esp.175mm 1 46 | 6020310770-9 | Porca Sext. 3/4” 10F UNC GRS Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 2 2102122 222
*27|5022010989-2 | Armacao Traseira NV-40 Dsc Esp.175mm Para Transp Hidrdulico 1 47 | 5558070011-9 | Trava de Regulagem T/1 11 1]1701
*27| 5022090398-0 Armacao Traseira NV-42 Dsc Esp.175mm 1 48 | 5432040004-2 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 220mm 3 313/13/3[3[3]3
*27| 5022010934-5 | Armacao Traseira NV-42 Dsc Esp.175mm Para Transp Hidrdulico 1 *49| 5468010006-6 | Puxador de Trava Completo 111
*2715022090399-8 | Armacao Traseira NV-44 Dsc Esp.175mm 1 *49|5468010016-3 | Puxador de Trava Completo 1110111711
*27| 5022010931-0 | Armacado Traseira NV-44 Dsc Esp.175mm Para Transp Hidrdulico 1 50 | 6020010414-8 | Arruela de Pressdo 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 1 11111111
*271 5022090400-5 | Armacao Traseira NV-48 Dsc Esp.175mm 1 51 16020311099-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4" 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1 110111711
*271 5022090401-3 | Armacdo Traseira NV-52 Dsc Esp.175mm 1 52 | 5040040001-3 | Barra Estabilizadora Traseira 111011111
*2715022010867-5 | Armagao Traseira NV-56 Dsc Esp.175mm 1 /152 15040010290-0| Barra Estabilizadora Traseira 1

w7 ] |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

NV Abertura Mecanica (Esp. 200mm)

*Itens 16 e 43 - Vide pagina 13
*Item 27 - Vide pdgina 15
*Item 44 - Vide pdgina 12
*Item 49 - Vide pdgina 14

NV15517 n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela NV Abertura Mecanica (Esp. 200mm)

g g/lg g/g/ /g g S glelg /g /g | S
w2222 2 2 8 .2 .2 w 22 22 2 2 8 2 2
- - ) - - )
E Codigo Descri¢ao do Produto Bleaelalalg e ale 5 Codigo Descri¢ao do Produto Sl ale o alseNlo
= N m M T I I R|= PN m m S|« 3 & 3R
szl szl
=2 2 2 | 2| 2| =2\ =2 | = = = 2 2 | 2| 2| =2\ =2 | = =
1 15024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X 052 X 4,75mm(Para Tranzp. Hidréulico) 21212121 28 15022010690-7 | Armacao Dianteira NV-36 Dsc Esp.200mm Transporte Hidraulico 1
2 |5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 313021212222 2 |28/5022120151-2 | Armacdo Dianteira NV-40 Dsc Esp.200mm 1
2 15024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm (P/Transp. Hidraulico) 3130212 21222 2||28|5022010679-6| Armacao Dianteira NV-40 Dsc Esp.200mm Transporte Hidraulico 1
3 | 54560100224 | Porca Sext. 1.1/4”7F UNC GR5 Ch.2" Alt.31,00mm C/Furo R.3/8" 112 28 | 50221201520 | Armacao Dianteira NV-42 Dsc Esp.200mm 1
4 | 5420070044-1 | Parafuso Cab.Quadrada 1”X 155mm 8F UNC 1A GR5 RP 2 28 15022010693-1 | Armacao Dianteira NV-42 Dsc Esp.200mm Transporte Hidraulico 1
5 |5558010347-1 | Trava Lateral NV (Para Transp. Hidraulico) 1 28 | 50221201490 | Armacdo Dianteira NV-44 Dsc Esp.200mm 1
5 |5558010004-9 | Trava Lateral (Para Transp. Hidrdulico) T/1 111 1)1 28 15022010695-8 | Armacao Dianteira NV-44 Dsc Esp.200mm Transporte Hidraulico 1
6 | 5530010771-0 | Suporte do Cabecalho (Para Transp. Hidraulico) T/ 1171011 28 | 5022120093-1 | Armacdo Dianteira NV-48 Dsc Esp.200mm 1
7 | 5558070009-7 | Trava de Regulagem 101 28 15022120103-2 | Armacao Dianteira NV-52 Dsc Esp.200mm 1
8 |5024010039-5 | Arruela Lisa de 926,2 X @44 X 4,75mm (Para Transp. Hidraulico) 2021212 22 1 28 | 5022010865-9 | Armacao Dianteira NV-56 Discos Esp.200mm 1
9 16020312300-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/2"12F W GR5 RP(Bicromatizado) 111 29 |6020390293-2 | Trava C/Argola 35,75 X 40mm (Para Transp Hldraullco) 4 14141414 4
10 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial (Bicromatizado) 1T/1 /111171111 3 |]30]5138090001-0  Chave P/Porca Sextavada 1. 1/4"-1"-3/4"-5/8" 2
10 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial (Para Transp. Hidrdulico) 3131313 /31371 /1] 3 || 31|5138050005-5| Chave"“L”P/PorcaSextavada5/8” 1
11 1 6020310778-4 | Porca Sext. 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) | 3 32 | 5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8”- 1/2" 1
11 | 60203107784 | Porca Sext. 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (P/Transp. Hidrdulico) 4 144|144 4|33 3 |/33/6020311030-0| ParafusoCab.Sext.3/8"X5/8"16F UNC1A GR2 RT(P/Transp. Hidraulico) 111111111
12 | 6020311136-6 | Parafuso Cab.Sext. 17X 5.1/2" 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1 33 16020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”16F UNCTA GR5 RT(Bicromatizado) 112
13 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2” (Zincado Branco) 11114 4|44 4| 4| 4 || 34/6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 4 14 14144 4442
14 1 6020311093-9 | Parafuso Cab.Sext. 3/4”X 1.3/4” 10F UNC1A GR5 RT T/1 1171 1)1 34 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) (Para Transp. Hidraulico) 2121212 2124 4|2
15 | 5552010161-5 | Tubo Da Trava (Para Transp. Hidraulico) 11111 35 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 213/3/3/3[3/3/3]3
*16| 5484010065-3 | Regulador Completo 1 36 |6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 34,5 X 80mm (455) 1T 11111 [1]1] 4
17 | 5352050050-9 | Limpador Dianteiro (Especial S/R) 9 /11| 1113 14151517 | 19 || 37 | 6020311138-2 | Parafuso Cab.Sext. 1”X 6” 8F UNC1A GR5 RP(P/Transp. Hidrdulico) T/1 11/ 11111
18 | 5352050051-7 | Limpador Traseiro (Especial S/R) 9 1111|1314 151517 | 19 || 38 |6020310250-2 | Parafuso Cab.Sext. 1.1/4”X 12.1/2"7F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 101
19 | 6020310754-7 | Porca Sext. 1/2”12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 37 1 45|44 52156 60| 60| 68 76 || 39 |5432060023-8  Pino C(/Puxador de @1”X 210mm 1
20 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 36 44 | 44 15256 60|60 68| 76 || 40 | 5432010229-7 | Pino C/Puxador de @1”X 155mm 1
21 1 6020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial 36 | 44 44 52 | 56| 60 | 60 | 68 | 76 || 41 | 5432120073-0  Pino Cab.Francesa @1”X 62mm (Para Transp. Hidraulico) T/ 1117111711
22 | 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 1114|4444 4 3 | 41 5432120022-5 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm (Para Transp. Hidraulico) 20212
22 | 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 11144 44 4] 4 3| 42 6020390292-4| Trava C/Argola @8 X 54mm (Para Transp. Hidrdulico) 1T/ 11111111
23 | 5432040014-0 | Pino Cab.Quadrada #37,5 X 150mm (Para Transp. Hidrdulico) 2022222 *4315040020033-2 | Barra Transversal de Engate Completa 1
24 |1 6020310639-7 | Pino Cabeca Francesa de 30,53 x 106mm Forjado 2 *4315040010135-0 | Barra Transversal de Engate Completa P/Transp Hidraulico 111 101171
24 | 5432120029-2 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 113mm (Usinado) (P/Transp. Hidrdulico) 2 *4415084030011-8 | Cabecalho de Engate Completo 1
25 | 5432120089-6 | Pino Cab.Francesa @1”X 117mm (Para Transp. Hidrdulico) T/ 1111711 *4415084010046-1 | Cabecalho de Engate Completo(Transporte Hidraulico S/Pistao) 11111111101
26 | 5432120108-6 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm (Para Transp. Hidraulico) 2121202122 45 | 5040040002-1 | Barra Estabilizadora Dianteira 1T 1117101
*2715022090402-1 | Armacao Traseira NV-28 Dsc Esp.200mm 1 45 15040010291-8 | Barra Estabilizadora Dianteira 1
*2715022010682-6 | Armacdo Traseira NV-28 Dsc Esp.200mm Transp Hidr S/Pistao 1 46 | 6020310770-9 | Porca Sext. 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 202 2(22|2]2
*2715022090403-0 | Armacao Traseira NV-32 Dsc Esp.200mm 1 47 |1 5558070011-9 | Trava de Regulagem 111111171
*2715022010687-7 | Armacdo Traseira NV-32 Dsc Esp.200mm Transp Hidr 1 47 | 5558010266-1 | Trava de Regulagem 1
*275022090404-8 | Armacao Traseira NV-36 Dsc Esp.200mm 1 48 | 54320400042 | Pino Cab.Quadrada @#37,5 X 220mm 3
*2715022010703-2 | Armacdo Traseira NV-36 Dsc Esp.200mm Transporte Hidraulico 1 *49 | 5468010006-6 | Puxador de Trava Completo 101
*27| 5022090405-6 | Armacéo Traseira NV-40 Dsc Esp.200mm 1 *4915468010016-3 | Puxador de Trava Completo 1T 1111 101/ 1
*2715022010677-0 | Armacao Traseira NV-40 Dsc Esp.200mm Transporte Hidraulico 1 50 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) T 1111 [1]1
*271 5022090406-4 | Armacdo Traseira NV-42 Dsc Esp.200mm 1 51 | 6020311099-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X4”10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1111171 11]1
*2715022010691-5 | Armacdo Traseira NV-42 Dsc Esp.200mm Transporte Hidraulico 1 52 | 5040040001-3 | Barra Estabilizadora Traseira 11101101
*27|5022090407-2 | Armacao Traseira NV-44 Dsc Esp.200mm 1 52 15040010290-0 | Barra Estabilizadora Traseira 1
*2715022010696-6 | Armacao Traseira NV-44 Dsc Esp.200mm Transporte Hidraulico 1
*2715022090408-0 | Armacdo Traseira NV-48 Dsc Esp.200mm 1
*27/ 5022090409-9 | Armacao Traseira NV-52 Dsc Esp.200mm 1
*2715022010864-0| Armacao Traseira NV-56 Dsc Esp.200mm 1
28 | 5022120094-0| Armacao Dianteira NV-28 Dsc Esp.200mm 1
28 | 5022010681-8 | Armacdo Dianteira NV-28 Dsc Esp.200mm Transporte Hidraulico 1
28 | 5022120105-9| Armacao Dianteira NV-32 Dsc Esp.200mm 1
28 | 5022010685-0| Armacdo Dianteira NV-32 Dsc Esp.200mm Transporte Hidraulico 1
28 15022120150-4| Armacao Dianteira NV-36 Dsc Esp.200mm 1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

NV Abertura Hidraulica (Esp. 1775mm)

*Item 7 - Vide pagina 16
*Item 8 - Vide pagina 12
*Itens 9 e 26 - Vide pdgina 13
*Itens 10 e 25 - Vide pagina 14

NV15517




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela NV Abertura Hidraulica (Esp. 175mm)

g/g g8/ g ¢ g ¢ g/1g g ¢8/g g ¢ ¢
| Y 222 2 2 8 2 .2 2 B2 L2222 8 Q2 .2

E Codigo Descricdo do Produto 2 22/2/8/52/18/'21212 S Codigo Descrigdo do Produto € 222/8/2§222

- = N | | T < < T | wn | wn - = | N| ™| ™ < < < < wm | wn
=== =>(========
= 2 2| 2 2 | 2| 2 2| 2 = 2| 2 2 2 22| 2| |

1 | 5040040030-7 | Barra Estabilizadora Traseira 111 14 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2

1 | 5040040015-3 | Barra Estabilizadora Traseira T/1 11111 15 | 6020311099-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) | 1

1 |5040010282-9 | Barra Estabilizadora Traseira 1 16 | 5432040004-2 | Pino Cab.Quadrada #37,5 X 220mm 3

2 | 6020310778-4 | Porca Sext.1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 3 17 1 6020310639-7 | Pino Cabega Francesa de #30,53 x 106mm Forjado 2

2 16020310778-4 | Porca Sext. 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm P/Transporte Hidr. 4 141414 414 17 | 5432120090-0 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 97mm (Para Transporte Hidraulico) 1

3 | 6020310754-7 | Porca Sext. 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4145|5252 56|60 | 68 72|80 || 18 5432120089-6 | Pino Cab.Francesa @1”X 117mm (Para Transporte Hidraulico) 111111 1]1

3 16020310754-7 | Porca Sext. 1/2”12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm P/Transporte Hidr. 40 | 45|52 | 52 | 56 | 60 19 | 5432120108-6 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm (Para Transporte Hidraulico) 2122|222

4 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 1 20 | 5432060023-8 | Pino (/Puxador de @1”X 210mm 1

4 16020010420-2 | Arruela de Pressdo 1" Média Industrial P/Transporte Hidrdulico 4151414 4 41 1|3 |21 5432010229-7 | Pino C/Puxador de @1”X 155mm 1

5 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial 40 | 45 |52 52 |56 | 60 | 68 | 72 | 80 || 22 | 5432120073-0 | Pino Cab.Francesa @1”X 62mm (Para Transporte Hidrdulico) 11111111111

6 |5022010051-8 | Armacdo Dianteira NV-28 Discos Esp.175mm 1 23 | 5432080013-0 | Pino C/Trava @31 X 70mm S/Graxeira 1

6 | 5022011309-1 | Armacao Dianteira NV-28 Discos Esp.175mm P/Transp Hidraulico 1 24 |5432080008-3 | Pino (/Trava @31 X 95mm S/Graxeira 1

6 |5022120181-4 | Armacdo Dianteira NV-32 discos Esp.175mm 1 *2515468010016-3 | Puxador de Trava Completo 1

6 | 5022011097-1 | Armacao Dianteira NV-32 Discos Esp.175mm P/Transp Hidraulico 1 *26| 5484010065-3 | Regulador Completo 1

6 | 5022120176-8  Armacdo Dianteira NV-36 discos Esp.175mm 1 27 |5352050050-9 | Limpador Dianteiro (Especial S/R) 1001113 131141517 18| 20

6 | 5022010990-6 A Armagdo Dianteira NV-36 Discos Esp.175mm P/Transporte Hidraulico 1 28 | 5352050051-7 | Limpador Traseiro (Especial S/R) 10 (1113 1131141517 1820

6 | 5022120096-6 = Armacdo Dianteira NV-40 discos Esp.175mm 1 29 1 5138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”-1"-3/4"-5/8" 2

6 | 5022010987-6 = Armagdo Dianteira NV-40 Discos Esp.175mm P/Transporte Hidrdulico 1 30 | 5138050005-5 | Chave “L”P/Porca Sextavada 5/8” 1

6 | 5022120104-0 Armacdo Dianteira NV-42 discos Esp.175mm 1 31 15138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8”-1/2" 1

6 | 5022010932-9  Armacdo Dianteira NV-42 Discos Esp.175mm P/Transporte Hidrdulico 1 32 1 6020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial 40 | 44|52 52156 |60 | 68| 72|80

6 | 5022120097-4 | Armacdo Dianteira NV-44 discos Esp.175mm 1 33 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 414 414 4 4442

6 | 5022010929-9  Armagdo Dianteira NV-44 Discos Esp.175mm P/Transporte Hidrdulico 1 33 |6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) Para Transporte Hidrdulico 212021412 24|42

6 |5022120177-6 | Armacdo Dianteira NV-48 discos Esp.175mm 1 34 160203902932 | Trava (/Argola @5,75 X 40mm Para Transporte Hidraulico 414 4 44

6 | 5022120106-7 | Armacdo Dianteira NV-52 discos Esp.175mm 1 35 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 5

6 |5022010868-3 | Armacdo Dianteira NV-56 Discos Esp.175mm 1 || 35 /6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F (Para Mancal Atrito) 5017 (13| 5 (17|17 |17 19| 5

*7 15022010244-8 | Armacao Traseira NV-28 Discos Esp.175mm Completa 1 36 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 04,5 X 80mm (455) 1T/ 1 /1 11 /1 114

*7 15022011311-3 | Armacao Traseira NV-28 Discos Esp.175mm P/Transp Hidraulico 1 37 16020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6”8F UNC1A GR5 RP (P/Transporte Hidraulico) 3122 (2(2)2

*7 15022090427-7 | Armacao Traseira NV-32 discos Esp.175mm 1 38 |6020311136-6 | Parafuso Cab.Sextavada 17X 5.1/2”8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) | 1

*7 15022011096-3 | Armacao Traseira NV-32 discos Esp.175mm P/Transp. Hidrdulico 1 39 1 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 202011 1111

*7 15022090396-3 | Armacao Traseira NV-36 discos Esp.175mm 1 40 | 6020310770-9 | PorcaSext.3/4”10F UNCGR5 Ch.1.7/32"Alt.18,50mm (Bicromatizado) | 2

*7 15022010992-2 | Armacdo Traseira NV-36 Discos Esp.175mm P/Transporte Hidrdulico 1 41 16020310760-1 | Porca Sext. 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) T 1 111 1112

*7 15022090397-1 | Armacao Traseira NV-40 discos Esp.175mm 1 42 16020311093-9 | Parafuso Cab.Sext. 3/4”X 1.3/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) | 1

*7 15022010989-2 | Armacao Traseira NV-40 Discos Esp.175mm P/Transporte Hidrdulico 1 42 1 6020311094-7 | Parafuso Cab.Sext. 3/4”X 2.1/4” 10F UNC1A GR5 RT (P/ Transporte Hidr.) 1

*7 15022090398-0 | Armacao Traseira NV-42 discos Esp.175mm 1 43 |5372011030-6 | Mangueira @3/8” X 4500mm (/1Trg E 1Trf (/Engate Rapido Macho | 2

*7 15022010934-5 | Armacado Traseira NV-42 Discos Esp.175mm P/Transporte Hidraulico 1 44 | 5040040009-9 | Barra Estabilizadora Dianteira L T I B |

*7 15022090399-8 | Armacao Traseira NV-44 discos Esp.175mm 1 44 | 5040010283-7 | Barra Estabilizadora Dianteira 1

*7 15022010931-0 | Armacao Traseira NV-44 Discos Esp.175mm P/Transporte Hidrulico 1 45 | 5558070011-9 | Trava de Regulagem 1

*7 1 5022090400-5 | Armacao Traseira NV-48 discos Esp.175mm 1 46 | 5530010771-0 | Suporte do Cabecalho. (Para Transporte Hidraulico) 111111111

*7 15022090401-3 | Armacdo Traseira NV-52 discos Esp.175mm 1 47 | 5530060020-3 | Suporte Das Mangueiras 1

*7 15022010867-5 | Armacao Traseira NV-56 discos Esp.175mm 1 || 48 | 5420070044-1 | Parafuso Cab.Quadrada 1”X 155mm 8F UNC 1A GR5 RP 2

*8 | 5084010059-3 | Cabecalho de Engate Completo(Transporte Hidraulico C/Pistao) 1T 1171 1)1 49 | 5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 2

*8 | 5084030024-0 | Cabecalho de Engate Completo 1 50 | 5024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(P/Transporte Hidrdulico) 412121222

*9 1 5040010135-0 | Barra Transversal de Engate Completa P/Transp Hidrdulico 1T 1171 1)1 51 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(P/Transporte Hidrdulico) 2121222

*9 | 5040020033-2 | Barra Transversal de Engate Completa 1 52 | 5432040014-0 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 150mm (Para Transporte Hidrdulico) 2121222

*10| 6020055723-1 | Cilindro Hidr.”D.A"1.5/8"X@2.1/2"X 346mm(Curso) X680mm(Fechado) | 1 53 15552010161-5 | Tubo da Trava (Para Transporte Hidrdulico) T 101

11 | 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X 366 X 4,75mm(Zincado) 414,444 4 4| 4 3| 54| 5558010347-1 Trava Lateral Nv 28 A 36 Discos (Para Transporte Hidrdulico) 101

11 | 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) P/Transporte Hidrdulico 4111111 1|14 4] 3 ||54 5558010004-9  Trava Lateral (Para Transporte Hidrdulico) 1111

12 1 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 4 55 | 6020390292-4 | Trava C/Argola @8 X 54mm (Para Transporte Hidraulico) 2

13 16020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1”11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) | 2 56 | 5432120022-5 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm (Para Transporte Hidraulico) 21212

o wssz__________________________________________________________________________] |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

NV Abertura Hidraulica (Esp. 200mm)

*Item 7 - Vide pagina 16
*Item 8 - Vide pagina 12
*Itens 9 e 26 - Vide pdgina 13
*Itens 10 e 25 - Vide pagina 14

NV15517



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela NV Abertura Hidraulica (Esp. 200mm)

REIEIEIEIEIEIEIEEE: NEIEIEIEIEIEIE
E Cédigo Descriao do Produto 2 22/2/2/5/18/2/12/2 § Codigo Descriao do Produto 2 2/2/2/8/5/12/21212
- = N~ M | T T NN - = N MM M | T T NN

=Sz =Sz
2z Zz2|l=z=z= = =|=| 2l Zz2 ==z === ==

1 |5040040030-7 | Barra Estabilizadora Traseira 111 14 16020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
1 |5040040015-3 | Barra Estabilizadora Traseira 111111 15 | 6020311099-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) | 1
2 1 6020310778-4 | Porca Sext. 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 31313134333 3|16 5432040004-2 PinoCab.Quadrada@37,5X220mm 3
2 6020310778-4 | Porca Sext. 1”8F UNCGR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (P/Transp. Hidrdulico) 4 1 4144 44 17 1 6020310639-7 | Pino Cabega Francesa de 330,53 x 106mm Forjado 2
3 | 6020310754-7 | Porca Sext. 1/2”12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 37 45|44 1 52|56 60 60| 68| 76 | 18 |5432120089-6  Pino Cab.Francesa @1”X 117mm (P/ Transp. Hidraulico) 1 111
3 16020310754-7 | Porca Sext. 1/2"12FW GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (P/Transp. Hidrdulico) 36 |44 | 52|52 | 56 | 60 19 |5432120108-6 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm (P/ Transp. Hidrdulico) 20212120212
4 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial (Bicromatizado) 101111141113/ 20) 5432060023-8 PinoC/Puxadorde @1”X210mm 1
4 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Média Industrial (P/ Transp. Hidrdulico) 4144 4|4 4 21 | 5432010229-7 | Pino (/Puxador de @1”X 155mm 1
5 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 36 | 44 44 52 |56 | 60 | 60 | 68 | 76 || 22 | 5432120073-0 | Pino Cab.Francesa @1”X 62mm (P/ Transp. Hidraulico) T11 7117101
6 |5022010109-3 | Armacao Dianteira NV-28 Dsc Esp.200mm 1 23 |5432080013-0 | Pino (/Trava @31 X 70mm S/Graxeira 1
6 |5022010707-5 | Armacdo Dianteira NV-28 Dsc Esp.200mm Transporte Hidraulico 1 24 |5432080008-3 | Pino (/Trava @31 X 95mm S/Graxeira 1
6 | 5022120227-6 | Armacao Dianteira NV-32 Dsc Esp.200mm 1 25 |5468010016-3 | Puxador de Trava Completo 1
6 |5022010704-0 | Armacao Dianteira NV-32 Dsc Esp.200mm Transp Hidr 1 *26| 5484010065-3 | Regulador Completo 1
6 |5022120150-4 | Armacao Dianteira NV-36 Dsc Esp.200mm 1 27 |5352050050-9 | Limpador Dianteiro (Especial S/R) 9 |1 11| 13[14 151517 19
6 | 5022010690-7 A Armacdo Dianteira NV-36 Dsc Esp.200mm Transporte Hidraulico 1 28 |5352050051-7 | Limpador Traseiro (Especial S/R) 9 1M 1| 1314 15[1517 19
6 |5022120151-2 | Armacao Dianteira NV-40 Dsc Esp.200mm 1 29 | 5138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”-1"-3/4"- 5/8" 2
6 | 5022010679-6 = Armacdo Dianteira NV-40 Dsc Esp.200mm Transporte Hidraulico 1 30 | 5138050005-5 | Chave “L”P/Porca Sextavada 5/8” 1
6 | 5022120152-0 | Armacdo Dianteira NV-42 Dsc Esp.200mm 1 31 15138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8”- 1/2” 1
6 | 5022010693-1 Armacdo Dianteira NV-42 Dsc Esp.200mm Transporte Hidrdulico 1 32 16020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial 36 |44 | 44 52|56 60 60 | 68 | 76
6 | 5022120149-0 | Armacdo Dianteira NV-44 Dsc Esp.200mm 1 33 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 4 141414 214444
6 | 5022010695-8 | Armacéo Dianteira NV-44 Dsc Esp.200mm Transporte Hidrdulico 1 33 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) (P/ Transp. Hidrdulico) 2021212 22 4 4|4
6 | 5022120093-1 | Armacdo Dianteira NV-48 Dsc Esp.200mm 1 34 16020390293-2 | Trava C/Argola 05,75 X 40mm (P/ Transp. Hidrdulico) 4 1 41414 44
6 | 5022120103-2 | Armacdo Dianteira NV-52 Dsc Esp.200mm 1 35 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 5/6/|5|5[5|5[5|5]5
6 | 5022010865-9 | Armacdo Dianteira NV-56 Dsc Esp.200mm 1 || 36 |6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de #4,5 X 80mm (455) 1T/1/ 111111 4
*7 15022010631-1 | Armacdo Traseira NV-28 Dsc Esp.200mm 1 37 16020311138-2 | Parafuso Cab.Sext. 1”X 6” 8F UNCTA GR5 RP (P/ Transp. Hidraulico) 11120111
*7 15022010708-3 | Armacdo Traseira NV-28 Dsc Esp.200mm Transporte Hidraulico 1 38 |6020311136-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X5.1/2"8F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado) | 1
*7 15022090477-3 | Armacdo Traseira NV-32 Dsc Esp.200mm 1 39 16020010414-8 | Arruela de Pressdo 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 2 111011711
*7 150220107091 | Armacdo Traseira NV-32 Dsc Esp.200mm Transp Hidr 1 39 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (P/ Transp. Hidraulico) T/ 1171/ 1{1]1 11
*7 1 5022090404-8 | Armacao Traseira NV-36 Dsc Esp.200mm 1 40 |6020310770-9 | Porca Sext. 3/4” 10F UNCGR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 2
*7 15022010703-2 | Armacao Traseira NV-36 Dsc Esp.200mm Transporte Hidrdulico 1 41| 6020310760-1 | Porca Sext. 5/8” 11F UNCGR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 1
*7 1 5022090405-6 | Armacao Traseira NV-40 Dsc Esp.200mm 1 42 16020311093-9 | Parafuso Cab.Sext. 3/4”X 1.3/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2L e e I O B |
*7 15022010677-0 | Armacao Traseira NV-40 Dsc Esp.200mm Transporte Hidrdulico 1 43 |5372011030-6 | Mangueira @3/8”X 4500mm Com 1Trg E 1Trf (/Engate Rapido Macho | 2
*7 1 5022090406-4 | Armacao Traseira NV-42 Dsc Esp.200mm 1 44 | 5040040009-9 | Barra Estabilizadora Dianteira L I B O
*7 15022010691-5 | Armacdo Traseira NV-42 Dsc Esp.200mm Transporte Hidrdulico 1 44 |5040010283-7 | Barra Estabilizadora Dianteira 1
*7 15022090407-2 | Armacdo Traseira NV-44 Dsc Esp.200mm 1 45 15558070011-9 | Trava de Regulagem 11101101
*7 15022010696-6 | Armacao Traseira NV-44 Dsc Esp.200mm Transporte Hidrdulico 1 45 1 5558010266-1 | Trava de Regulagem 1
*7 |15022090408-0 | Armacdo Traseira NV-48 Dsc Esp.200mm 1 46 | 5530010771-0 | Suporte Do Cabecalho. (Para Transporte Hidrdulico) T 110111
*7 15022090409-9 | Armacdo Traseira NV-52 Dsc Esp.200mm 1 47 | 5530060020-3 | Suporte Das Mangueiras 1
*7 15022010864-0 | Armacdo Traseira NV-56 Dsc Esp.200mm 1 || 48 | 5420070044-1 | Parafuso Cab.Quadrada 1”X 155mm 8F UNC 1A GR5 RP 202|222 |2|2]|2]2
*8 | 5084030024-0 | Cabecalho de Engate Completo 1 49 |5024010061-1 | Arruela Lisa de #33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 2012121222222
*8 | 5084010059-3 | Cabecalho de Engate Completo(Transporte Hidrdulico) 111011711 50 | 5024010192-8 | ArruelaLisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado) (P/Transp. Hidrdulico) 2022222
*9 |1 5040020033-2 | Barra Transversal de Engate Completa 1 51 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm (P/ Transp. Hidraulico) 2021212022
*9 | 5040010135-0 | Barra Transversal de Engate Completa P/Transp Hidraulico 111171/ 1]1 52 | 5432040014-0 | Pino Cab.Quadrada #37,5 X 150mm (Para Transporte Hidraulico) 2121222
*10| 6020055723-1 | Cilindro Hidr.”D.A"@1.5/8"X 82.1/2" X 346mm(Curso) X 680mm(Fechado) | 1 53 | 5552010161-5| Tubo Da Trava (Para Transporte Hidrdulico) 11111
11 | 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 413|414 1| 4|4 4] 3| 54 5558010347-1/ Trava Lateral NV 28 A 36 Discos (Para Transporte Hidrdulico) 101
11 |1 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) (P/Transp. Hidrdulico) 4111111111 54 | 5558010004-9 | Trava Lateral (Para Transporte Hidrdulico) 11111
12 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 413|414 3| 4|44/ 455 6020390292-4 TravaC/Argola @8 X 54mm (Para Transporte Hidrdulico) 2
12 |1 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2”" (Zincado Branco) 3133|313 3|4 4| 4 1565432120022-5! Pino Cab.Francesa @1”X 90mm (Para Transporte Hidraulico) 21212
13 16020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1”11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) | 2

wssz_________________________________________________________________________] n|



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Cabecalho de Engate (Abertura Mecanica)

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos

S/Transp. Hidraulico

P/Transp. Hidraulico

5084030003-7
5084010047-0
5332010008-5
6020010420-2
6020310778-4
6020311139-0

S L B W N =

Cabecalho de Engate

Cabecalho de Engate Para Transporte Hidraulico

Jumelo de Engate

Arruela de Pressao 1” Média Industrial (Bicromatizado)

Porca Sextavada 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)

—_

—_

Codigo

Item

Descri¢ao do Produto

Todos

P/Transp. Hidraulico

5084030014-2
5084010058-5
5332010008-5
6020010420-2
6020310778-4
6020311139-0

S L B W N =

Cabecalho de Engate

Cabecalho de Engate(Transporte Hidraulico)

Jumelo de Engate

Arruela de Pressao 1” Media Industrial(Bicromatizado)

Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2" 8F UNC1A GR5 Rp(Bicromatizado)

_ a a a

— | S/Transp. Hidraulico

—

nssry T



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« BarraTransversal de Engate g8
2 e
£ 3 s =
- . s | =
2| Codigo Descri¢ao do Produto E ila
= i
(LR
| =
Sl
1 | 5040020022-7 | Barra Transversal de Engate 1
1 | 5040010134-2 | Barra Transversal de Engate Para Transporte Hidraulico 1
2 5136012684-0 | Chapa Inferior de Regulagem 1
2 5136012685-8 | Chapa de Regulagem Para Transporte Hidraulico 1
3 15136012686-6 | Chapa Superior de Regulagem 1
4 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 3
5 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 3
6 | 6020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2" 10F UNC1A GR5 RP 3

wv
5 Codigo Descri¢ao do Produto '§
— -
1 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta BSP-28F 2
2 | 5484040003-7 | Regulador De R.1.1/4"UNCX 197mm C/Bucha 1
3 | 5484040002-9 | Regulador R.1.1/4"UNC Esquerda X 197mm 1
4 | 5484010014-9 | Regulador do Cabegalho 1

owssz___________________________________________________________________________] B



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Puxador de Trava Completo A
£ Codigo Descricao do Produto é 3R
k2 g § el e
~ ~M
==
= =
1 |5170020028-4 | Corpo do Puxador de Trava Completo 1
2 | 5170020008-0 | Corpo do Puxador de Trava 1
3 15090020011-8 | Cabo do Puxador de Trava Completo 1
4 16020250372-4 | Mola Helicoidal de Torcao 926 X @36 X 78mm Arame=@5mm 1
5 16020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco) 1
-4 6 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1
7 |5432060017-3 | Pino de @19 X 110mm (/Chapa 1
8 | 6020010453-9 | Arruela Lisa M33 @34 x 60 x 5mm 1
9 |5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2" Alt.31,00mm C/Furo R.3/8” 1
10 | 6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 1
11 | 6020310825-0 | Pino Cab.Francesa 88,3 X 25mm 1
10
£ o - 8
i Cédigo Descri¢ao do produto "g
Kit De Vedagao LENIORS
1 Gaxeta Std 2500-2000 1
%) 2 Anel Guia W2-2500-500 (©2.1/2" x 1/2") 1
o 3 Anel 0°Ring 2-126 (#2.1/2" x 1/2") 1
4 Anel Guia 6W8-1675-495 (02.1/2" x 1/2") 1
o s J003328 pback8-330 1
Z 6 Anel 0°Ring 2-330 (@53,34 x 85,33mm) 1
LLl 7 Gaxeta B 1870-1625-375B (53,34 x @5,33mm) 1
- 8 Raspador D-1625 1
- 16020190193-9 | Jodo De Reparo Leniors J003328 1

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

nssry



>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Armacao Traseira NV Esp. 175mm Abertura Mecanica

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
— —|NV 28 Discos
NV 32 Discos
NV 36 Discos
NV 40 Discos
NV 42 Discos
NV 44 Discos
NV 48 Discos
NV 52 Discos
NV 56 Discos

5022090247-9 | Armacdo Traseira NV-28 Discos

5022011087-4 | Armacdo Traseira NV-28Dsc Esp.175mm P/Transporte Hidraulico
5022090248-7 | Armacao Traseira NV-32 Discos(Esp.175mm)

5022011090-4 | Armacao Traseira NV-32Dsc Esp.175mm S/Pist C/Transp Hidr 1
5022090249-5 | Armacdo Traseira NV-36 Discos(Esp.175mm) 1
5022010991-4 | Armacao Traseira NV-36 Dsc Esp.175mm Transporte Hidraulico 1
5022090238-0 | Armacdo Traseira NV-40 Discos Esp.175mm 1
5022010988-4 | Armacdo Traseira NV-40 Discos Esp.175mm P/Transporte Hidraulico 1
5022090250-9 | Armacdo Traseira NV-42 Discos(Esp.175mm) 1
5022010933-7 | Armacdo Traseira NV-42 Discos Esp.175mm P/Transporte Hidraulico 1
5022090239-8 | Armacdo Traseira NV-44 Discos Esp.175mm 1
5022010930-2 | Armacdo Traseira NV-44 Discos Esp.175mm P/Transporte Hidraulico 1
5022090251-7 | Armacdo Traseira NV-48 Discos(Esp.175mm) 1
5022090252-5 | Armacao Traseira NV-52 Discos(Esp.175mm) 1
5022010869-1 | Armacao Traseira NV-56 Discos Esp.175mm 1
5024010061-1 | Arruela Lisa de 33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 2
5040070002-5 | Barra de Unido das Armacées Dianteira e Traseira 111 1
5040070004-1 | Barra de Uniao das Armacées Dianteira e Traseira 11110111
5420070022-0 | Parafuso Cab.Quadrada @37,5 X 210mm C/Furo P/Graxeira
5456010022-4 | Porca Sext. 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8”
6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

6020310054-2 | Parafuso Cab.Sext. 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado)

—_

NN
N
NN
NN
NN
NN

NNOOULWRWWN D2 v v
N
N W
N

Todos

Item
— —INV 28 Discos

Codigo Descri¢ao do Produto

‘NV 32 Discos|
INV 36 Discos
‘NV 40 Discos
‘NV 42 Discos
INV 44 Discos
‘NV 48 Discos
‘NV 52 Discos
‘NV 56 Discos| | > ™~

5022090313-0 | Armacao Traseira NV - 28 Discos Esp.200mm
5022010680-0 | Armacdo Traseira NV-28 Dsc Esp.200mm C/Transp Hidr
5022090314-9 | Armacdo Traseira NV - 32 Discos Esp.200mm
5022010686-9 | Armagdo Traseira NV-32 Dsc Esp.200mm Transp Hidr
5022090312-2 | Armacdo Traseira NV - 36 Discos Esp.200mm
5022010689-3 | Armacdo Traseira NV-36 Dsc Esp.200mm Transporte Hidraulico 1
5022090315-7 | Armacao Traseira NV - 40 Discos Esp.200mm 1
5022010678-8 | Armacdo Traseira NV-40 Dsc Esp.200mm Transporte Hidraulico 1
5022090316-5 | Armacao Traseira NV - 42 Discos Esp.200mm 1
5022010692-3 | Armacdo Traseira NV-42 Dsc Esp.200mm Transporte Hidraulico 1
5022090311-4 | Armacdo Traseira NV - 44 Discos Esp.200mm 1
50220106940 | Armacdo Traseira NV-44 Dsc Esp.200mm Transporte Hidraulico 1
5022090036-0 | Armacdo Traseira NV - 48 Discos Esp.200mm 1
5022090065-4 | Armacdo Traseira NV - 52 Discos Esp.200mm 1
5022010866-7 | Armacao Traseira NV-56 Discos Esp.200mm S/Pneu 1
5024010061-1 | Arruela Lisa de 33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 2
5040070002-5 | Barra de Unido das Armacdes Dianteira e Traseira 111 1
5040070004-1 | Barra de Uniao das Armacdes Dianteira e Traseira 1Ty 117 1]1]1
5420070022-0 | Parafuso Cab.Quadrada @37,5 X 210mm C/Furo P/Graxeira
5456010022-4 | Porca Sext. 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8"
6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 Rt(Fosfatizado)

owssz________________________________________________________________________] 15|

_—

NOUTE WWRN — 8 e 3 3 e 3

NN N N




Catalogo de Pecas

 Armacao Traseira NV Esp. 175mm &
Abertura Hidraulica

v

\ %4

D
P
O
D
2

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos

NV 32 Discos

NV 36 Discos

NV 40 Discos

NV 42 Discos

NV 44 Discos

NV 48 Discos

NV 52 Discos

NV 56 Discos

NNOUMTEAEWWN /e e e e e e

5022090391-2
5022011310-5
5022090392-0
5022011095-5
5022090249-5
5022010991-4
5022090238-0
5022010988-4
5022090250-9
5022010933-7
5022090239-8
5022010930-2
5022090251-7
5022090252-5
5022010869-1
5024010061-1
5040070002-5
5040070004-1
5420070022-0
5456010022-4
60201301087
6020310021-6
6020310054-2

Armacao Traseira NV-28 Discos Esp.175mm

Armacdo Traseira NV-28 Discos Esp.175mm (/Transp Hidraulico
Armacdo Traseira NV-32 Discos(Esp.175mm)

Armacao Traseira NV 32 Discos Esp 175mm (/Transp Hidraulico
Armacao Traseira NV-36 Discos(Esp.175mm)

Armacao Traseira NV-36 Discos Esp.175mm Transporte Hidraulico
Armacdo Traseira NV-40 Discos

Armacao Traseira NV-40 Discos Esp.175mm (/Transporte Hidraulico
Armacdo Traseira NV-42 Discos(Esp.175mm)

Armacao Traseira NV-42 Discos Esp.175mm (/Transporte Hidraulico
Armacao Traseira NV-44 Discos

Armacdo Traseira NV-44 Discos Esp.175mm (/Transporte Hidraulico
Armacdo Traseira NV-48 Discos(Esp.175mm)

Armacao Traseira NV-52 Discos(Esp.175mm)

Armacdo Traseira NV-56 Discos Esp.175mm

Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado)

Barra de Unido das Armacoes Dianteira e Traseira

Barra de Uniao das Armacoes Dianteira e Traseira

Parafuso Cab.Quadrada #37,5 X 210mm C/Furo

Porca Sext. 1.1/4” 7F Unc GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8”
Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1" 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado)
Parafuso Cab.Sext. 3/8”X 1” 16F UNC1A GRS RT(Bicromatizado)

NN N

— —| NV 28 Discos

No

_—

No

—_

N

No

N

N

 Armacao Traseira NV Esp. 200mm
Abertura Hidraulica

Item

Codigo

Descricao do Produto

Todos

Nv 32 Discos
Nv 36 Discos

Nv 40 Discos

Nv 42 Discos
Nv 44 Discos

Nv 48 Discos

Nv 52 Discos
Nv 56 Discos

NOUMBAWWN /= 2 e e

5022090445-5
5022010706-7
5022090478-1
5022010705-9
5022090312-2
5022010689-3
5022090315-7
5022010678-8
5022090316-5
5022010692-3
5022090311-4
5022010694-0
5022090036-0
5022090065-4
5022010866-7
5024010061-1
5040070002-5
5040070004-1
5420070022-0
5456010022-4
6020130108-7
6020310021-6

Armacao Traseira NV-28 Dsc Esp.200mm

Armacdo Traseira NV-28 Dsc Esp.200mm Transporte Hidrdulico
Armacao Traseira NV-32 Dsc Esp.200mm

Armacdo Traseira NV-32 Dsc Esp.200mm Transp Hidr

Armacdo Traseira NV 36 Dsc Esp.200mm

Armacao Traseira NV-36 Dsc Esp.200mm Transporte Hidrdulico
Armacdo Traseira NV 40 Dsc Esp.200mm

Armacao Traseira NV-40 Dsc Esp.200mm Transporte Hidrdulico
Armacao Traseira NV 42 Dsc Esp.200mm

Armacdo Traseira NV-42 Dsc Esp.200mm Transporte Hidraulico
Armacao Traseira NV 44 Dsc Esp.200mm

Armacdo Traseira NV-44 Dsc Esp.200mm Transporte Hidrulico
Armacao Traseira NV 48 Dsc Esp.200mm

Armacao Traseira NV 52 Dsc Esp.200mm

Armacdo Traseira NV-56 Dsc Esp.200mm

Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado)

Barra de Unido das Armacdes Dianteira e Traseira

Barra de Uniao das Armacoes Dianteira e Traseira

Parafuso Cab.Quadrada @37,5 X 210mm C/Furo

Porca Sext. 1.1/4”7F UNC GR5 Ch.2" Alt.31,00mm C/Furo R.3/8”
Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado)

— —| Nv 28 Discos

—_




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Secao de Discos Esp. 175mm AT
5 Codigo Descriao do Produto a22s3 322222
- ~N ~m ~m < < < < w w
22222222 =2
5232050063-0 | Eixo de @1.1/4”X 2500mm 2
5232050056-7 | Eixo de @1.1/4”X 1425mm 4 216 4
5232050058-3 | Eixo de @1.1/4” X 1600mm 4
5232050034-6 | Eixo de @1.1/4”X 1080mm 2
5232050055-9 | Eixo de @1.1/4”X 1255mm 4 4
5232050035-4 | Eixo de @1.1/4”X 1245mm 6 4
5232050055-9 | Eixo de @1.1/4”X 1255mm Mancal Atrito 6
5232050061-3 | Eixo de @1.1/4”X 2155mm 2|2
51200100135 | Carretel Separador de 172mm P/Eixo de #1.1/4” 20 120 |24 22|24 26 |30 | 3236
5368010129-5 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa 190mm S/Prot. P/Eixo @1.1/4"Entre Furos 117mm | 6 | 8 | 8 |12 /12| 12|12 |14 | 14
5368010131-7 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo 190mm S/Prot. P/Eixo @1.1/4”Entre Furos 117mm | 6 | 8 | 8 |12 /12|12 /12 14|14
5368010489-8 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo 190mm C/Prot. P/Eixo @1.1/4” Entre Furos 117mm | 6 | 8 | 8 |12 /1212 12 14|14
5368020013-7 | Mancal Completo Atrito 190mm P/Eixo @1.1/4”(Entre Furos 111mm) 6 | 8|8 1212112 /12|14
5368010405-7 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial 190mm S/Prot. P/Eixo @1.1/4”Entre Furos 1177mm | 6 | 8 | 8 |12 /12| 12|12 |14 | 14
2659340181-1 | Disco Conc Lis 16”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 132 /36|40 |42 44 | 48 | 52 | 56
2661340181-3 | Disco Conc Lis 18”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 13236 40|42 44|48 52|56
2661360181-2 | Disco Conc Lis 18”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 28 132 /36|40 | 42 | 44 | 48 | 52 | 56
2661390181-6 | Disco Conc Lis 18”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 13236 40|42 44|48 52|56
2663360181-9 | Disco Conc Lis 20”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 28 132 /36|40 | 42 | 44 | 48| 52 | 56
2663390181-2 | Disco Conc Lis 20”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 13236 40|42 44|48 52|56
2663400181-5 | Disco Conc Lis 20”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 28 1323640 42| 44|48 |52 | 56
2665360181-5 | Disco Conc Lis 22X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 28 1323640 42| 44| 48 | 52 | 56
2665390181-9 | Disco Conc Lis 22X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 1323640 42| 44| 48 | 52 | 56
2665400181-1 | Disco Conc Lis 22”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 28 1323640 42| 44| 48 | 52| 56
2761340181-0 | Disco Conc Rec 18”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 1323640 42| 44| 48 | 52 | 56
2761390181-2 | Disco Conc Rec 18”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 1323640 42| 44| 48 | 52 56
2763360181-5 | Disco Conc Rec 20”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 28 1323640 42| 44| 48 | 52| 56
2763390181-9 | Disco Conc Rec 20”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 1323640 42| 44| 48 | 52 56
2763400181-1 | Disco Conc Rec 20”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 283236 40| 42| 44 | 48 | 52| 56
2765360181-1 | Disco Conc Rec 22”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 283236 40| 42| 44 | 48 | 52| 56
2765390181-5 | Disco Conc Rec 22”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 283236 40| 42| 44 | 48 | 52| 56
2765400181-8 | Disco Conc Rec 22”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 283236 40| 42| 44| 48 52| 56
5558050004-7 | Trava da Porca do Eixo 418812112112/ 12/12|12
6010601053-9| Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4” 2, 4/4 6 6|6|6|6|6
60106010547 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de @1.1/4” 24/ 46 6|6|6|6|6
6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 418 8121121212112 12
6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) | 4 # 8 | 8 | 121212 12| 12| 12
6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4 18 812121212112 12
*|tem 3: 11 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 4 8|8 1212112121212
R . 12 | 5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm 12,16 |16 | 24 | 24 | 24 | 24 | 28 | 28
Mancal a Graxa - Vide pgina 19 13 | 6020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 1216 16 24 24 24|24 28 28
Mancal a Oleo (Radial) - Vide pagina 20 14 | 6020312010-1| Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GRS Rp 1201616 24 24|24 24|28 | 28
Mancais Axial e Atrito - Vide pagina 21 Grades com Mancais de Atrito ndo utilizam os itensde 12a 15 15 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 1216116242424 | 24 | 28 | 28

NV15517



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Secao de Discos Esp. 200mm glg g g glgege
5 Codigo Descri¢do do Produto FHNHRHREREREREER
- N ™M ™ < < < < w | wn
HEHEEEEEEE
1 15232050058-3 | Eixo de #1.1/4”X 1600mm 4 2
1 15232050136-9 | Eixo de @#1.1/4”X 1180mm 6| 2 8|44
1 |5232050137-7 | Eixo de @1.1/4”X 1390mm 4 416 | 4 4
1 15232010844-6 | Eixo de @#1.1/4”X 1580mm 4
2 51200100194 | Carretel Separador de 200mm P/Eixo de @1.1/4" 16 120 | 18 |22 |24 | 26 | 24 | 28 | 32

*3 15368010137-6 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa 200mm S/Prot. P/Eixo @1.1/4"Entre Furos 117mm | 8 | 8 |12 |12 /12|12 |16 | 16 | 16
*3 1 5368010139-2 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo 200mm S/Prot. P/Eixo @1.1/4” Entre Furos 117mm | 8 | 8 | 1212 (1212 16 16| 16

4 |2659340181-1 | Disco Conc Lis 16”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 132 36|40 |42 |44 48|52 |56
4 12661340181-3 | Disco Conc Lis 18”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 132 36|40 | 42|44 48 |52 | 56
4 12661360181-2 | Disco Conc Lis 18”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 28 1323640 | 42| 44|48 |52 56
4 12661390181-6 | Disco Conc Lis 18”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 132 36|40 | 42|44 48|52 |56
4 12663360181-9 | Disco Conc Lis 20”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 28132 /36 40 | 42| 44|48 |52 56
4 12663390181-2 | Disco Conc Lis 20”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 132/3640 | 42| 44|48 |52 56
4 12663400181-5 | Disco Conc Lis 20”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 28 13236 |40 | 42|44 48|52 |56
4 12665360181-5 | Disco Conc Lis 22”X 3,50 FCRD 1.1/4" AFE 281323640 | 42| 44|48 |52 56
4 126653901819 | Disco Conc Lis 22”X 4,00 FCRD 1.1/4" AFE 2832|3640 | 42| 44|48 |52 56
4 | 2665400181-1 | Disco Conc Lis 22" X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 28 13213640 |42 44| 48| 52|56
4 | 2761340181-0 | Disco Conc Rec 18”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 28 13236 40|42 44 48|52 |56
4 12761390181-2 | Disco Conc Rec 18”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 28|32 /36 40 | 42| 44|48 |52 56
4 12763360181-5 | Disco Conc Rec 20”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 28 132|136 |40 |42 44| 48| 52| 56
4 |2763390181-9 | Disco Conc Rec 20”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 2813236 40| 42| 44|48 52| 56
4 |2763400181-1 | Disco Conc Rec 20”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 2832|3640 | 42| 44| 48|52 56
4 | 2765360181-1| Disco Conc Rec 22”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 2832|3640 | 42| 44 | 48| 52 | 56
4 12765390181-5 | Disco Conc Rec 22”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 2813236 40| 42|44 48 52| 56
4 | 2765400181-8 | Disco Conc Rec 22”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 2813236 40| 42| 44|48 52| 56
5 | 5558050004-7 | Trava da Porca do Eixo 8 8121211212 16 16 | 16
6 |6010601053-9| Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4” 414166 6|68 8|8
7 | 6010601054-7 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4” 414 6|6 6, 6|8|8]|38
8 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 81812112112, 12/16| 16| 16
8 8
8 8

9 | 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 1211212112116 16| 16
10 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 Rp(Bicromatizado) 1211211211216 16| 16
11 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial (Bicromatizado) 8| 81212112112/ 16| 16| 16
12 | 5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm 16 | 16| 24| 24 | 24 | 24| 32| 32| 32
13 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 16 | 16| 24| 24 | 24 | 24| 32| 32 32
14 | 6020312010-1| Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 Rp 16 116 | 24 |24 | 24 | 24 132 1 32| 32
15 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 16 |16 | 24 |24 124124 132 32|32

*Item 3:

Mancal a Graxa - Vide pagina 19

Mancal a Oleo (Radial) - Vide pagina 20 Grades com Mancais de Atrito ndo utilizam os itensde 12 a 15

I =T



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Mancal a Graxa (Esp. 175mm)

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5024060042-8 | Arruela de Encosto Concava

5024060043-6 | Arruela de Encosto Convexa

5080010284-4 | Bucha do Mancal P/Eixo @1.1/4"

6020190104-1 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64”

5368010079-5 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Graxa S/Protecéo
6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 Rt(Fosfatizado)
6020350236-5 | Retentor #49,00 X 876,10 X 17,50Mm

6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado)
5538010031-1 | Tampa do Mancal

O o0 NN WN =

AN NN B = &= =~ Todos

—_
——

Item

Codigo Descricao do Produto

5024060035-5 | Arruela de Encosto Concava de 200mm

6020350236-5 | Retentor 349,00 X 376,10 X 17,50mm

6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNCTA GR5 RT(Fosfatizado)
6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

5080010284-4 | Bucha do Mancal P/Eixo @1.1/4”

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado)
5538010031-1 | Tampa do Mancal

5024060036-3 | Arruela de Encosto Convexa de 200mm

6020190104-1 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64"

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

5368010079-5 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Protecdo

O 0NN WN =

R NI NG O S N Todos

_ =
——3

I TR



Catalogo de Pecas >> BALDAN

 Mancal a Oleo (Radial) Esp. 175 mm Ok
= - . 2| 3 g
& | (Codigo Descri¢ao do Produto Blele
- Flala

Ao

1 16020350054-0 | Rolamento Conico 30210 2
2 |5080010284-4 | Bucha do Mancal P/Eixo @1.1/4" 1
3 16020190104-1 | Junta de Papel @90 X #134 X 1/64” 4
4 |5538010031-1 | Tampa do Mancal 1
5 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 4
6 | 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNCTA GR5 RT(Fosfatizado) 4
7 |5024060042-8 | Arruela de Encosto Concava 1
8 |5024060043-6 | Arruela de Encosto Convexa 1
9 16020010404-0 | Arruela de Pressdao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 4
10 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16" X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
11 | 5464010078-0 | Protecdo do Mancal 1
12 |5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2
13 1 6020350291-8 | Retentor 49,00 X 376,00 X 17,50mm 2
14 | 5368010077-9 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo S/Protecéo 1
14 |5368010482-0 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo C/Protecdo 1
15 | 6020010472-5 | Arruela 1199 2
£ L -
2| Codigo Descri¢ao do Produto

1 |5080010284-4 | Bucha do Mancal P/Eixo #1.1/4"

2 160203500540 | Rolamento Conico 30210

3 15368010077-9 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo S/Protecao

4 16020350291-8 | Retentor @49,00 X 876,00 X 17,50mm

5 16020010472-5 | Arruela 1199

6 | 6020190104-1 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64”

8 |5024060036-3 | Arruela de Encosto Convexa de 200mm

10 | 5024060035-5 | Arruela de Encosto Concava de 200mm

11 |5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)

12 | 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 Rt(Fosfatizado)
13 |5538010031-1 | Tampa do Mancal

14 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)

2o a0 = s =N = Todos

I



>> BALDAN Catalogo de Pecas

Item

Codigo Descricao do Produto

5368010406-5 | Mancal Dnt/Trs Avulso Axial S/Protecéo

60203500540 | Rolamento Conico 30210

5080010320-4 | Bucha do Mancal Axial

6020190104-1 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64”

5538010210-1 | Tampa do Mancal

5024060042-8 | Arruela de Encosto Concava

5024060043-6 | Arruela de Encosto Convexa

5080010319-0 | Bucha Sobreposta Axial

5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)

10 | 6020010992-1 | Anel de Vedacao Axial de @62 X @78mm

11 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado)
12 | 6020310189-1 | Parafuso Allen C/C3/8” X 1”16F UNC1A RT(Fosfatizado)

« Mancal Axial (Esp. 175 mm) @

VNV A WN
B R NNNS 3 o BN N = TOdOS

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
6020130108-7 | Graxeira 1/8"Reta Bsp-28F

6010600061-4 | Mancal Inferior de Atrito

6010600101-7 | Carretel (/Friso

5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

5368020014-5 | Mancal Superior Atrito

5068010059-1 | Bracadeira de Rosca @5/8”X 111mm

= =~ = = = »Todos

N O LB W N =

owssz___________________________________________________________________________] 2|



Catalogo de Pecas

 Adesivos

NV15517

>> BALDAN

,cE_; Codigo Descri¢ao do Produto '§
- -
1 16020071111-7 | Decalque NV-Baldan(500 X 70mm) 2
2 6020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar (58 x 195mm) 1
3 |5206010310-0 | Decalque de Adverténcia do Disco 1

NV > >> BALDAN

LUBRIFIQUE O

E APERTES OS
DIARIAMENTE

Item 1
A\ ATENCAO
sMantenha-se sempre longe dos
= N slementos atives da maguina (discos), .
A ATENGAO ‘ A CAUTION | A ATENCION e <
LUBRICATE LUBRIQUE EL s -
THE ENGINE EQUIPO Y APRIETE A\ ATTENTION A\ ATENCION
AND T|GHTEN Los TORN"-LOS thi - : ’m:'"u bh; ) ] th o discos delamagquina, IO:::‘I:'I:Q‘:?:‘I:I:
THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE e
“When conducting any service on active | *Cuando tenga qus hacer algun servicio
elements, use safety gloves. an los discos, use guantes en las
Item 2 Iltem 3






>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	 Mancal de Atrito (Esp. 175 mm)
	 Mancal Axial (Esp. 175 mm)
	Mancal à Óleo (Radial) Esp. 200 mm
	Mancal à Óleo (Radial) Esp. 175 mm
	Mancal à Graxa (Esp. 200mm)
	Mancal à Graxa (Esp. 175mm)
	Seção de Discos Esp. 200mm
	Seção de Discos Esp. 175mm
	Armação Traseira NV Esp. 175mm
           Abertura Hidráulica
	Armação Traseira NV Esp. 200mm
           Abertura Hidráulica
	Armação Traseira NV Esp. 200mm Abertura Mecânica
	Armação Traseira NV Esp. 175mm Abertura Mecânica
	Puxador de Trava Completo
	 Regulador Completo
	 Barra Transversal de Engate
	Cabeçalho de Engate (Abertura Hidráulica)
	Cabeçalho de Engate (Abertura Mecânica)
	Tabela NV Abertura Hidráulica (Esp. 200mm)
	NV Abertura Hidráulica (Esp. 200mm)
	NV Abertura Hidráulica (Esp. 175mm)
	NV Abertura Hidráulica (Esp. 175mm)
	Tabela NV Abertura Mecânica (Esp. 200mm)
	NV Abertura Mecânica (Esp. 200mm)
	Tabela NV Abertura Mecânica (Esp. 175mm)
	NV Abertura Mecânica (Esp. 175mm)
	Cilindro Hidráulico

